
UCHWAŁA Nr XII/59/2019 

Rady Gminy Grzmiąca 

                                                      z dnia 26 września 2019 r. 

 

w sprawie użyczenia nieruchomości. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 509 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Wyraża się zgodę na użyczenie na czas nieokreślony dla Polskiego Czerwonego 

Krzyża – Zachodniopomorskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża        

w Szczecinie, nieruchomości gruntowe stanowiące własność Gminy Grzmiąca położone na  

terenie:   

1. miejscowości Grzmiąca przy: 

- ulicy Bobolickiej, część działki ewidencyjnej nr 11/28, 

- ulicy 1 Maja, część działki ewidencyjnej nr 9/33, 

- ulicy Krótkiej, część działki ewidencyjnej nr 233,   

2. miejscowości Krosino przy ulicy Spacerowej, część działki ewidencyjnej nr 117, 

3. miejscowości Sucha, część działki ewidencyjnej nr 28/5, 

celem lokalizacji pojemników na zbiórkę odzieży używanej zgodnie ze szkicami mapowymi 

stanowiącymi załącznik do uchwały. 

  

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

 

  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Użyczenie – uregulowane jest w art. 710 do 719 Kodeksu cywilnego. Zgodnie z tymi 

przepisami, użyczenie jest prawem na podstawie którego użyczający zobowiązuje się 

zezwolić biorącemu – przez czas określony lub nieokreślony – na nieodpłatne używanie 

oddanej mu w tym celu rzeczy. Zgodnie z art. 713 Kodeksu cywilnego, biorący do używania 

ponosi zwykłe koszty utrzymania rzeczy użyczonej, takie jak koszty konserwacji, bieżące 

remonty czy drobne naprawy bez prawa żądania ich zwrotu od użyczającego.        

 

Gmina jest zobowiązana do gospodarowania nieruchomościami w sposób zgodny z zasadami 

prawidłowej gospodarki, a w szczególności zabezpieczać potrzeby gminy oraz potrzeby 

mieszkańców, wobec czego nieodpłatne użyczenie części nieruchomości jest w pełni 

uzasadnione.  

 

Polski Czerwony Krzyż prowadzi ogólnopolską akcję zbiórki odzieży używanej, której celem 

jest przekazywanie jej potrzebującym lub wykorzystywanie jej do celów przemysłowych.  

 

Dodatkowym aspektem przemawiającym za przekazaniem nieruchomości w użyczenie jest 

fakt, iż środki uzyskane z zebranej odzieży zostaną przeznaczone na projekty pomocowe          

i edukacyjne również dla mieszkańców naszej gminy. 

 

Mając powyższe na uwadze przedkładam projekt uchwały.   

 

  


